
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

Adresa: Ri."Reshit Collaku", Tel. 0800 9999, Fax 042 228-516. Website: nww hidaa.gov al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin per deklarim t& interesave private t& tij, bashkeshortities dhe t& 
femijeve inadhore, ne baze ti? Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te ti? zgjedhurve dhe ti3 disa nepunesve publike", Liglit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe n& ligjin nr.9529, 
date 1 1.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PERKQNTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& baze t& pikis 5 ti! nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per psrandalimin e 
konfliktit t& interesave n l  ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larte ti5 Deklarimit dhe Kontrollit ti Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti Pirgjegjes - Inspektori i Pirgjithshem i ILDKP-se, qe t& verifikojnz 
ne te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistoine ne em& dhe per llogarine time, te bashkeshortit Ies dhe ti5 - - " - 
~ m i j e v e  madhore. 
Deklaroj se te dlzenaf e pasqyruara prej meje ne kete dokument 
jarze I? verfeta dlze nuk kam deklaruar mgje qii nuk blrte e v2rfefE 



REPUBLIKA E SHQIPERISE a INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLL- 

NDRY SHIMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURl ~ f i  PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

. .. 
.~..GP8rshkruani holli!sisht ndryshimet (sbtesa dhe pakWie) nik Uojin, si@rfaqes, adresCn ku nclodhen, 
Li$momentin e kryerjes si! veprimit, vleen nO Ieki: apo ni! valuta qe: pasqyrohet nO dokumcntacionin qi! 

Nje shurne te hollash te kursyera nga paga ime dhe e 700.000 (Shtateqind mije) 

Nese ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni t& 
plotesoni ne fotokopje tE t i .  



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

NE VEPRIMTARl  
PUBLIKE dhelose PRIVATE 

PSrshkroaoi holl&sisht t? ardhurat pi5r vitin, oga paga use p j d m a r r j a  nB Shuma c t? ardhurave tii 
borde, komlsiooe e $do angazhim e vcprimtari tjetsr qC ka sjdlii tit pErfitoara, n8 Iekii apo 08 
ardhura personale, per ba~hki6shortin/en dhe ~ k i j e t  h a d h o r ~ .  " a l u ~ ,  nga deklariii i 
PPrcaktoni emZrtimin e institucionit, organizatiis apo aktivitetit nga ku mfparshem d e n  me 31 
jan2 sieuruar tC ardhurat, adresa . nr. i rPeiistrit puhlik, statusi, ubjektin dhietor tC vitit te deklarimit . . - . - c veprimtari6 - . sii-anizatb, . - . -. ~ n b i o o i a ,  . -. -. natyrGne -. . &himit. -. (me shifra dhe me Cjali.). 

I PA(i.4 SI GJYOTAK M86;.627(teteuind c .l . 

SHPERBLIME SI ANETAR I K.L.D - se 

SHPERBLIME SI REZULTAT I MESIMDHENIES NE 
UNIVERSITETIN "KRISTAL" 

PAGA E BASHKESHORTES I-- 

gjashtedhjete e tre mije e 
gjashteqind e njezet e shtate) 
leke. 

1 
1 45.000 (dyzete e pese mije) 

leke. 

607.582 (gjashteqind e shtate 
mije e peseqind e tetedhjete e 
dy) leke. 

277.430 

katerqind e tridhjete) leke 

Nese ky format eshte i pamjaftueshem, vazhdoni te plot8soni ne fotokopje te tij. 

'TE ARDHURA TE REALIZUARA NGA BASHKESHORTJA S1 
PIKTORE 

130.000 (Njeqind e tridhjete 
mije) leke. 



REPUBLIKA E SHQIPRRISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JIJRIDIKE DHE FIZIKE 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, V2 mbetura ende pa u shlyer per periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 31 Dhjetor te vitit ti deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit te 
deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare t t  pasqyrohen ne fleten nr.6, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

PPrshkruani hullesisht qPllimin e detyrimit hanciar,  Shnma e sblyer nga Gjendja e detyrimit te 
sbumen totale ni! leki apo ni! valutl, datgn e fillimit deklarimi i mPpanhEm mbetur pa shlyer den 
dhe tii mbarimit t5 drtyrimit (muajilviti), or, e deri ni! 31 dhjetor ti5 vitit ne 31 dhjetor tk \ itit te 
kontratk dhe interesin-hd. @ dcklanmit deklarimit 
P i r  kreditZ bankare shumCn totale (principal + (me shifra dhe me fjali!) (me shifra dhe me Gal() 
interes), kohikgjatjen ( m u a m d h r  k&ti major. Principal+interes 

. r -- -1 



REPUBLIKA E SHOIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve te familjes q6 mbartin detyrimin per deklarim n& baze te nenit 22 t& Ligjit 

nr.9049, dat l  10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 tl Ligjit nr.9367, dati? 07.04.2005, per pasurite qe 

disponojne veqmas nga qdo anetar i familjes. 

I 
, Shtetasilsja - IRENA THOMA SUBASHI , bashkiishortle 

Emlr, atesi, mbiemer EmijE madhore se bashku me prinderit i 
Emijl  madhore ti? ndare nga prindirit 

I 

e subjektit - ARMAND0 NIKOLLA SUBASHI G JY QTAR-. 
Emlr, atesi, mbiemer, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& b a d  ti pikis 5 tE nenit 14, tl ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti! interesave ni! ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Lart l  tl Deklarimit dhe Kontrollit tl Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PergjegjEs - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne 
nS te gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, qe ekzistojne ne emrin tim dhe per llogarine time. 

Deklaroj se tl? dhiinat e pasqyruara prej meje n f  kete 
dokument janP ft? verteta dhe nuk kam deklnruar asde 
& nuk eshte e vertete 



I.L.D.K.P. 9 REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURITE E LUAJTSHME 

P8rshkruani hollLLht ndryshimet (shtesa dhe pakaime) n b  llojin, sip&rfaqen, adresZn ku udodhm, 
momeutin e kryerjes sP veprimit, vler&n nni; IekZ apo nP valute q& pasqyrobet nk doknmentacionin qP 
dispononi, nc? mungesi: ti! dokumenteve vlcri?u qP keni shtuar apo pakauar,  pjeGn takuese qe  zotPrnni t l  
qdo lloj pasurie, t& paluajtshme dhc tP luajtshme, likuiditete, t l  regjistruar ose jo UP regjistrat publikd, pkr 
periudhkn nga deklarimi i maparshem d e n  m l  31 dhjetor tB vitit tP deklarimit. 

nir. Yershkrimi i pasurisg dhe burimi i krijimit W r a  me shifra dhe me fjalP I'jesa 
nr '% 

r -.--- 

I 
- 

Ndse ky format eshM i pamjaftueshern, vazhdoni te plotesoni ne fotokopje tt3 tij. 

Tii l~lo~esuhct ngr pjes(itori i jiimiljev nre posuri veqnas 



I.L.D.K.P. 9 
REPUBLIKA E SHQIPEIUSE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhetose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhi~ne ne veprimtari private dhetose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashte vendif qe ka kriuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, ligensa 
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarrje ne  do 
organizate tjeter; per periudhen liga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor te vitit te deklari~nit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose te  pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen te drejtat e 
perfitimit te fryteve civile tt! pronesise, t& cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
31 dhietor te vitit tt! deklarimit. 

Pershkruani hdl&Lht @o lloj angnzhimi dhe veprimtarie qC ka $jell&! 
ti? ardhura. ewertimi i institucionit, i o r g a n h t b  apo i aktivitetit nga 
ku jane siguruar ti? ardhurat, adresa , nr. i regjistrit puhlik, statusi, 
objekti i veprimtarie sP organizatl, t'unksioni dhetose natyra e Shuma e tC ardburave tG krijuara, 
angazhimit nga deklarimi i mEparuh8m den ni? 31 dhjeior te \ itit tC a8 leki! ago nF valuti! 

~ g k l a r i m i t  - (me shifra dhe me fjal8). 
I 

- 

1 

. .  . . , i i , . . i .  . "  -, :.,: i i  . .  : ... i .  .:i i i i i l:/:i i l i : . . - . . L ( . /  -.. 

DETYIUMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 

I' I1 - Detyrimet financiare lidaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamanje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistoj~~d brenda dhe jashti vendit, t i  mbetura ende pa ushlyer nga deklarimii meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura ga te  vitit te deklarimit.. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrollen ne fleten nr.12, per te 
ruajtur konfidelicialitetin e tyre. 

PZnbkruani holl?sisht qCllimin e detyrimit finasciar, Shuma r shiver nga Gjendja e detyrimit te 
shumi?n totale ni? leki! apo ni: valut8, dnt1n e fillimit deWarimi i mZparsh8m mbetur pa shlyer deri 
dhe ti? mharimit ti? detyrimit (muajilviti), nr. e deri I&? 31 dhjetor ti5 vitit n8 31 dhjetor tC vitit tC 
kontratPs dhe interesio-bud. tF deklarimit deklarimit 
PCr kredite hankare shumsn totale (principal + (me shifra dbe me fjali?) (me shifra dhe me fjali;) 
intercs), kohi?z&aijeu (muajiiviti) Principal+interes -. - 

7 

I 




